
 

令和４年３月１６日 

地方独立行政法人 大阪府立病院機構 

大阪急性期・総合医療センター 

 

   

新型コロナウイルス感染者の発生について（第２報） 

 

 既にお知らせしています題名の件について、PCR検査を実施したところ、新たに入院患者様１名が新型

コロナウイルスに感染したことが判明し、所轄保健所に報告しました。 

既にお知らせした件数と合わせて職員５名、入院患者様２名の合計７名の感染が判明しております。 

皆様にはご心配、ご迷惑をおかけいたしますが、所轄保健所と連携を図り、感染経路の調査や感染拡大防

止に全力で努めてまいりますので、ご理解のほどをよろしくお願い申し上げます。 

なお、今回の感染による診療への影響はありませんので、今後も引き続き感染防止対策を実施の上、入院・

外来診療ともに継続いたします。 

 

 

 
感染確定日 種別 対応状況等 

７ ３月１４日 入院患者 ・他病棟に転棟して入院治療中 

（備考） ３月１６日午後３時 時点 


